令和４年２月１日

保護者 様

和歌山市立砂山小学校

校長 小 杉 栄 樹

オンライン授業参観のお知らせ

 立春の候、保護者の皆様方には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 日頃は、本校教育発展のために、ご理解ご協力を賜りありがとうございます。

 さて、今年度第４回目の授業参観は、本来でしたら学年末にあたり、子供たちの成長を直接ご覧

いただきたいところでしたが、新型コロナウイルス感染症が急激に拡大している状況を鑑みて、オ

ンラインによる授業参観を開催することにいたしました。

 つきましては、下記のとおり開催しますので、是非ご参加くださいますようよろしくお願い申し

上げます。

記

１ 日  時   令和４年２月１５日（火）１・３・５年 １３：４５～１４：３０

         令和４年２月１７日（木）２・４・６年 １３：４５～１４：３０

＊授業の最後に、担任から一言保護者の皆様にご挨拶させていただきます。

＊６限は、どの学年も学級懇談会を行わずに、通常授業とします。

＊コロナ禍や接続テストの状況によっては、時間等の変更がございますのでご了承ください。

２ 参加方法   オンライン授業の参加方法ついては、【別紙１】をご覧ください。

 ＊兄弟姉妹がいるご家庭は、それぞれのタブレットを使用してご参加ください。

３．Chrome book（タブレット）の接続方法について

 Wi-Fi環境があるご家庭で、一度接続されているタブレットにおいては、タブレットを開くと

自動的に接続されますが、接続されない場合は、【別紙２】をご覧いただき、接続してください。

＊その際は、事前にお子様からタブレットのパスワードを聞いておいてください。

４．接続テストについて

 保護者の方に、オンライン授業を問題なく参観いただくために、以下の日程で接続テストを行

わせていただきますので、ご参加ください。

２月 ８日（火） １・３・５年 １６：００～

２月１０日（木） ２・４・６年 １６：００～

＊お子様に確認されて、接続方法をご存知の場合は、必ずしも接続テストにご参加いただく必

要はございません。

【別紙１】

オンライン授業の参加方法について

 ①デスクトップの「Google Classroom」を選択してください。

 ②「クラスルーム」の該当学級を選択してください。

③学級ルーム内「Ｍｅｅｔ」の参加を選択してください。

①ここの

「Google Classroom」

を選択

②ここを選択

③ここの

「参加」を選択

④画面映像内にある「マイク」をＯＦＦ、「カメラ」をＯＮにしてください。

＊必ず「マイク」を OFFにしてください。

 ⑤「今すぐ参加する」ボタンを選択してください。

④「マイク」を

OFFに選択

④カメラを ON

に選択

③ここの

「今すぐ参加」

を選択